dal citato can. 822. Molto più poi questo vale se si t rat tasse di celebra

zioni, nelle quali, per la loro stessa natura , si insinui alcunché di super

stizioso o di pericoloso al re t to sentimento religioso o alla purezza della 

fede nel popolo cristiano. 2sTè solo, in questi casi, non si darebbe la 

causa giusta del Codice, ma assai facilmente si potrebbe dare occasione 

a deviazioni della sana disciplina del culto cattolico. In questi casi l'Or

dinario del luogo avvisi gli interessati che non è nelle sue facoltà di 

aderire alla domanda, ma, se i richiedenti insistessero invocando spe

ciali ragioni di luogo, di tempo o di persone, egli avrà cura di trasmet

tere la petizione a questa Sacra Congregazione dei Sacramenti, alla quale 

spet ta la decisione in proposito. 

Tanto si partecipa alla S. V. per sua intelligenza e norma. 

Dalla Sacra Congregazione dei Sacramenti , 26 luglio 1924. 

M. CARD. LEGA, Prefetto. 

L. © S. 

f L. Capotesti, Vescovo di Terme, Segretario. 

SACRA CONGREGATIO CONCILI! 

L U C E RI UT A 

PRAECEDENTIAE 

IS decembris 1923 

QUAESTIO . — Cum in dioecesi Lucerina Vicarius generalis minime sit 

canonicus, dubi ta tum est u t rum, ex tenore can. 370 § 1 Codicis iuris cano

nici, eidem competeret locus in choro et in Capitulo. Censebant enim non

nulli, verba can. 370 § 1 « etiam in choro et in actibus capitularibus », 

addita consulto fuisse dumtaxa t ad temperandam vel corrigendam vete

rem pervulgatamque normam, iuxta quam Vicarius generalis, si canonicus, 

ad lucrandas distributiones, sedere debebat in stallo suae receptionis. Adde

bant incommodum esse distinctam a Canonicalibus stallis sedem pro Vi-
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cario generali non canonico, praesertim in choro, aptare, quae praece

dentiae iuri responderet. I t aque Rmus Episcopus, ad ambages praecidendas, 

quaestionem ad hanc Sacram Congregationem Concilii dirimendam reve

renter detulit, sub dubii formula: « An Vicario Generali, qui non sit cano

nicus, competat, e t iam in choro et in actibus capitularibus, locus cum 

praecedentia super omnibus canonicis et dignitatibus ». 

VOTUM CONSULTORIS. — Codex qui to t am materiam circa praeceden

t iam ex integro ordinavit (cfr. can. 106; S. C. C. in Cuneen, et Utinen., 

17 maii 1919), expresse statuit : « Praesente etiam Episcopo, Vicarius Gene-

« ralis publice privatimque praecedentiae ius habet super omnibus clericis, 

« non exclusis dignitatibus et canonicis ecclesiae cathedralis, etiam in choro 

« et actibus capitularibus, nisi clericus charactere episcopali praefulgeat, et 

« Vicarius generalis eodem careat » (can. 370 § 1). 

Ad quasdam quaestiones authentice dirimendas, quae habebantur in 

iure antiquo, simulque ad omne dubium auferendum, consulto addita sunt 

verba: « non exclusis dignitatibus et canonicis ecclesiae cathedralis, etiam in 

choro et actibus capitularibus ». I taque simpliciter et absolute tr ibuitur Vi

cario generali ius praecedentiae, etiam in choro et actibus capitularibus, 

quin ullo pacto distinctio fiat inter Vicarium generalem canonicum et non 

canonicum, cum palam sit ex can. 367 quemlibet sacerdotem, debitis qua

litatibus praeditum, licet officio canonicali dest i tutum, posse ab Episcopo 

Vicarium generalem constitui. 

Unica est exceptio sive limitatio circa ius praecedentiae competens Vi

cario: « nisi clericus charactere episcopali praefulgeat, et Vicarius generalis 

eodem careat » (can. .370 § 1). Unde, cum Codex nullatenus distinguat inter 

Vicarium generalem canonicum et non canonicum, atque unam dumtaxa t 

referat exceptionem seu limitationem, logice et indubitanter concludendum 

est, Vicario generali, etiam non canonico, ius praecedentiae t a m publice 

quam privatim, sive in choro sive extra chorum, super omnibus clericis 

competere, eo t an tum excluso qui charactere episcopali sit insignitus. 

Id luculenter confirmatur ex principiis generalibus de praecedentia, 

quae in Codice t raduntur . Can. .106 haec principia statuit : « I o Qui alius 

personam gerit, ex eadem obtinet praecedentiam.... 2° Cui est auctoritas in 

personas sive physicas sive morales, eidem ius est praecedentiae supra illas ». 

Atqui Vicarius generalis gerit personam Episcopi, sive sit canonicus, sive 

ìion; idem Vicarius gaudet iurisdictione in universa dioecesi (cfr. can. 368, 

§ 1), sive sit de gremio Capituli, sive non; ideoque ius praecedentiae unice 

repetendum est ex munere quo ipse fungitur, ex auctoritate qua pollet, 

non autem ex alio capite, v. g. ex canonicatu aait dignitate capitulari. 
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Praeterea notandum est, in ant iqua quoque disciplina, i. e. ante Codi

cem, Vicarium generalem, etsi non de gremio Capituli, ius praecedentiae 

habuisse super omnibus et singulis clericis, a tque etiam super canonicis et 

dignitatibus ecclesiae cathedralis, t um in choro t um esotra chorum, licet quoad 

chorum quaestio esset de assistentia Vicarii in habi tu canonicali aut in